

**UGOVOR O SERVISIRANJU KOTLOVA, GORIONIKA I GORIONIČKIH  
POSTROJENJA**

„ITG“ d.o.o Sarajevo, ulica Hifzi Bjelavca br. 3, koga zastupa direktor Teo Grizelj, ( u daljem tekstu Izvršilac usluga )

MUP KANTONA SARAJEVO, ulica La Benevolencija broj 16, koga zastupa ministar Vedran Mulabdić ( u daljem tekstu Naručilac usluga)

**Član 1.**

Predmet ugovora je servisiranje kotlova, gorionika i gorioničkih postrojenja za potrebe MUP-a Kantona Sarajevo po specifikaciji iz tenderske dokumentacije za koje je objavljeno obavještenje za nabavku broj 1364-1-2-99-3-97/16 od 07.10.2016. godine. Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača je broj 01-410-2/16 od 31.10.2016. godine. Ponuda ponuđača je sastavni dio ovog ugovora.

**Član 2.**

Ukupna vrijednost ponude iznosi 5.102,50 KM.  
Plaćanje se vrši u roku 30 (trideset) dana nakon završenih servisnih usluga i ispostavljanja fakture.

**Član 3.**

**I KOTLOVNICA –La Benevolencija 16 lož ulje/plin**

<b>Red. br.</b>	<b>Jedinica mjere</b>	<b>Opis</b>	<b>Količina</b>	<b>Cijena bez PDV-a/KM</b>	<b>Ukupna vrijednost bez PDV-a/KM</b>
1.	kom	Redovni servis kotla i plamenika	1	292,50	292,50
2.	sat	Interventno održavanje plamenika i kotlovske instalacije	1	29,30	29,30
3.	sat	Interventni remont cirkulacionih pumpi	1	29,30	29,30
<b>VRIJEDNOST PONUDE BEZ PDV-a</b>					<b>351,10 KM</b>

**II KOTLOVNICA-Zmaja od Bosne br. 9 lož ulje**

Red. br.	Jedinica mjere	Opis	Količina	Cijena bez PDV-a/KM	Ukupna vrijednost bez PDV-a/KM
1.	kom	Redovni servis kotla i plamenika	2 kotla	292,50	585,00
2.	sat	Interventno održavanje plamenika i kotlovske instalacije	2 kotla	29,30	58,60
3.	sat	Interventni remont cirkulacionih pumpi	1	29,30	29,30
<b>VRIJEDNOST PONUDE BEZ PDV-a</b>					<b>672,90</b>

**III KOTLOVNICA-Augusta Brauna br. 5 lož ulje/plin**

Red. br.	Jedinica mjere	Opis	Količina	Cijena bez PDV-a/KM	Ukupna vrijednost bez PDV-a/KM
1.	kom	Redovni servis kotla i plamenika	2 kotla	292,50	585,00
2.	sat	Interventno održavanje plamenika i kotlovske instalacije	2 kotla	29,30	58,60
3.	sat	Interventni remont cirkulacionih pumpi	1	29,30	29,30
<b>VRIJEDNOST PONUDE BEZ PDV-a</b>					<b>672,90</b>

**IV KOTLOVNICA- Pendičići bb, Trnovo lož ulje**

Red. br.	Jedinica mjere	Opis	Količina	Cijena bez PDV-a/KM	Ukupna vrijednost bez PDV-a/KM
1.	kom	Redovni servis kotla i plamenika	1	292,50	292,50
2.	sat	Interventno održavanje plamenika i kotlovske instalacije	1	29,30	29,30
3.	sat	Interventni remont cirkulacionih pumpi	1	29,30	29,30
<b>VRIJEDNOST PONUDE BEZ PDV-a</b>					<b>351,10</b>

**V KOTLOVNICA- Nahorevska bb, lož ulje/plin**

Red. br.	Jedinica mjere	Opis	Količina	Cijena bez PDV-a/KM	Ukupna vrijednost bez PDV-a/KM
1.	kom	Redovni servis kotla i plamenika	2	292,50	585,00

2.	sat	Interventno održavanje plamenika i kotlovske instalacije	2	29,30	58,60
3.	sat	Interventni remont cirkulacionih pumpi	1	29,30	29,30
<b>VRIJEDNOST PONUDE BEZ PDV-a</b>					<b>672,90</b>

#### VI KOTLOVNICA-Igman, Grkarica struja

Red. br.	Jedinica mjere	Opis	Količina	Cijena bez PDV-a/KM	Ukupna vrijednost bez PDV-a/KM
1.	kom	Redovni servis kotla HELIOS Banovići, 30KW-električni	2	292,50	585,00
2.	sat	Interventno održavanje plamenika i kotlovske instalacije	2	29,30	58,60
3.	sat	Interventni remont cirkulacionih pumpi	1	29,30	29,30
<b>VRIJEDNOST PONUDE BEZ PDV-a</b>					<b>672,90</b>

#### VII -Interventni radovi plin/struja kotlovi Bjelave

Red. br.	Jedinica mjere	Opis	Količina	Cijena bez PDV-a/KM	Ukupna vrijednost bez PDV-a/KM
1.	kom	Redovan servis kotla i plamenika-plin	1	70,20	70,20
2.	kom	Redovan servis kotla-elektro bojler	1	70,20	70,20
3.	sat	Interventni radovi na plin/struja kotlu tipa UNICAL u PU Bjelave	1	70,20	70,20
4.	sat	Interventni remont cirkulacionih pumpi	1	117,00	117,00
<b>VRIJEDNOST PONUDE BEZ PDV-a</b>					<b>327,60</b>

#### VIII Interventni radovi na plinskim bojlerima PS Stari Grad

Red. br.	Jedinica mjere	Opis	Količina	Cijena bezPDV-a/KM	Ukupna vrijednost bez PDV-a/KM
1.	kom	Redovan servis bojlera	3	70,20	210,60
2.	sat	Interventni radovi na plin bojlerima	3	29,30	87,90

3.	sat	Interventni remont cirkulacionih pumpi	1	29,30	29,30
----	-----	----------------------------------------	---	-------	-------

VRIJEDNOST PONUDE BEZ PDV-a 327,80

#### IX KOTLOVNICA PS Ilidža, lož ulje

Red. br.	Jedinica mjere	Opis	Količina	Cijena bez PDV-a /KM	Ukupna bez PDV-a/KM
1.	kom	Redovni servis kotla i plamenika	2	292,50	585,00
2.	sat	Interventno održavanje plamenika i kotlovske instalacije	2	29,30	58,60
3.	sat	Interventni remont cirkulacionih pumpi	1	29,30	29,30

VRIJEDNOST PONUDE BEZ PDV-a 672,90

#### X KOTLOVNICA- PS Hadžići

Red. br.	Jedinica mjere	Opis	Količina	Cijena bez PDV-a / KM	Ukupna vrijednost bez PDV-a/KM
1.	kom	Redovni servis kotla i plamenika	1	292,50	292,50
2.	sat	Interventno održavanje plamenika i kotlovske instalacije	1	29,30	29,30
3.	sat	Interventni remont cirkulacionih pumpi	1	29,30	29,30

VRIJEDNOST PONUDE BEZ PDV-a 351,10

#### Interventni radovi na toplovodnoj mreži i radijatorima

Red. br.	Jedinica mjere	Opis	Količina	Cijena bez PDV-a / KM	Ukupna vrijednost bez PDV-a/KM
1.	sat	Interventni radovi na toplo vodnoj mreži i radijatorima	1	29,30	29,30

VRIJEDNOST PONUDE BEZ PDV-a 29,30

UKUPNA VRIJEDNOST PONUDE BEZ PDV-a

5.102,50 KM

#### Član 4.

Izvršilac usluga se obavezuje da će tražene usluge pružiti u roku od 48 (četrdesetosam) sati po zaprimanju pismenog zahtijeva ili narudžbe od strane Naručioca usluga.

#### **Član 5.**

Naručilac usluga je dužan da pravovremeno obavještava izvršioca usluga o svim greškama u radu opreme ili o simptomima mogućih poremećaja u toku eksploatacije.

#### **Član 6.**

Naručilac se obavezuje da neće pozvati na servisne intervencije druge servise ili neovlaštena lica, niti sam otklanjati kvarove, jer u tom slučaju izvršilac ne može preuzimati odgovornost za moguće štete i kvarove, niti garantovati ispravnost rada postrojenja.

#### **Član 7.**

Naručilac usluga kao korisnik opreme dužan je istu povjeriti na rukovanje za to osposobljenim licima, pridržavati se tehničkih normi pri radu, kao i uputa koje je dobio od proizvođača opreme ili izvršioca usluga. U slučaju nepridržavanja gornje odredbe, moguće posljedice snosi sam naručilac.

#### **Član 8.**

Izvršilac usluga nema pravo da samovoljno proširi obim radova (zamjena dijelova) bez saglasnosti naručioca usluga. Svaki slučaj samovoljnog i neopravdanog proširenja radova ili zamjene dijelova, naručilac nije dužan da plati.

#### **Član 9.**

Jednako kao što naručilac snosi troškove popravke kvara do kojeg je došlo uslijed nestručnog ili neodgovornog rukovanja opremom, tako i izvršilac usluga snosi troškove kvara do kojeg je došlo greškom u toku rada servisera izvršioca.

#### **Član 10.**

Ugovorne strane zadržavaju pravo raskida ovog ugovora i prije roka kada je ugovoren isključivo pismenim putem, uz otkazni rok od 30 dana. Ugovorne strane su saglasne da će se sve izmjene i dopune osnovnog ugovora regulisati aneksima ugovora.

#### **Član 11.**

Sve eventualne sporove pri realizaciji ugovora ugovorne strane će prvenstveno pokušati riješiti sporazumno. U slučaju da se nastali spor ne može riješiti sporazumno, za spor je nadležan Sud u Sarajevu.

Član 12.

Ovaj ugovor izraden je u četiri (4) istovjetna primjerka, od kojih po dva (2) zadržava svaka ugovorna strana.

Ovaj ugovor stupa na snagu kada ga potpišu obje Ugovorne strane i traje 1 godinu.

IZVRŠILAC USLUGA  
"ITG" d.o.o SARAJEVO

  
direktor, Grizelj Teo



NARUČILAC USLUGA  
MUP KANTONA SARAJEVO

  
1. VEDENJE  
M. Mulabdić, ministar

Broj: 022-761040

Datum: 14.7.2016



Broj: 01-410-3/16

Datum: 30.11.2016